1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _________ № ______

   г. Устюжна

О внесении изменения в

постановление администрации

района от 18.02.2020 № 143
Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» (с последующими изменениями), порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, утверждённым постановлением администрации района от 29.12.2016 № 901 (с последующими изменениями), на основании статьи 35 Устава Устюженского муниципального района
администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «По постановке отдельных категории граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена в собственность бесплатно», утвержденный   постановлением администрации Устюженского муниципального района от 18.02.2020 № 143,  изменения:

- дополнить п.п. 3.3.2 абзацем следующего содержания:

«Уполномоченный орган в течении семи рабочих дней после регистрации заявления о постановке на учет возвращает заявление с документами заявителю при несоблюдении заявителем требований  о том и в каких случаях и в какой Уполномоченный орган подается заявление о постановке на учет.
Заявители, которым возвращено заявление с документами сохраняют право на повторное обращение с заявлением о постановке на учет в Уполномоченный орган»;

- дополнить п.п. 3.3.3 абзацем следующего содержания:

«Заявления, полученные в электронном виде с отметкой о дате и времени направляется в форме электронного с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течении пяти рабочих дней после регистрации заявления о постановке на учет»;
-дополнить абзац пункта 3.4.4 «Критерием принятия решения об отказе в постановке на учет является:» абзацем следующего содержания:

«с заявлением на индивидуальное жилищное строительство обратилось лицо, с отсутствием подтверждения нуждаемости»;

- раздел 3 добавить пунктом 3.4.13 следующего содержания:

«Уполномоченный орган ежеквартально не позднее 15 числа месяца следующего за истекшим кварталом, размещает на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» сведения о текущем состоянии учета граждан по форме, установленной Департаментом имущественных отношений Вологодской области.».
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального района» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального района.
Руководитель администрации Устюженского

муниципального района                                                             Е.А. Капралов
PAGE